令和５年 11月度運営委員会議事録 （確定）

・日時・場所 令和５年11月 9日（木） １３：３０～１５：４５

（みのお市民活動センター多目的室２）

・出席者：赤井、原、内、藤田、山里、福山、大鹿、太田、増元、黒田、谷口

１． 1月 18日 新年会 スケジュール、予算等 補助について報告

・太田・増元・赤井から検討案を受け、概ね、了解。

・会報12月号に掲載、参加呼びかけについて詳細検討を行うこととした。

２． 広報について前回から引き続きの課題 報告（12月運営委員会で継続検討）

（１）紅葉便り、1月号から 1団体 1行事の掲載となるため、どう対応していくかどれを

記載するか？ ・市役所担当者との対話経過報告：稲井委員

・QRコードと関連してホームページをどうしていくか。

広報（赤井）、ＣＳＳ（牧田）で検討 現状報告

３． 緊急連絡先の共有について：資料など配布、次月委員会で岩﨑代表から詳細説明

・サポートするお宅については、必ず緊急連絡先を書いて室内に置いてもらう。

箕面市救急安心カード紹介、配布 (30部用意)

４． 預託、奉仕などの点数について検討のお願い

＜三役＋嶋＋原＋ブロック長で次月委員会までに検討の機会を持つ＞こととした。

・役割における点数の支給条件、お試し活動について点数 0、交通費 300円とする場合

サポート体験は？

・バザーの品物を点数と交換する事ができる工夫を検討

・カフェ、抹茶など 1点位で、お茶が飲める等の工夫を検討

・サロンなど行事の会費一部でも預託点数と引換ができる工夫を検討

・ナルクみのおの来年の新年会参加費の引換についての検討

５．年末・年始の活動：市民活動センター 12月 29日（金）～1月 3日（水）閉鎖

・年末：12月 28日（木）午後13:30より事務所清掃（午前中は会計業務）

・年始： 1月 4 日（木）始業（運営委員で始業に向けた会合企画？）

６．10月１日からスタートした消費税インボイス制度によるお願い＜打越記載＞

 ・原委員から首記資料に基づき、領収書などに基づき、正味の値（価格）と消費税

とは、別々に消費税8％・10％を注記するよう要請があった。

７．2023(令和５年)度ナルクみのお高齢者疑似体験学習実施予定：大鹿委員

 ・資料に基づき、第１・第２校実施済、向後次の２校の実施予定、講師募集中

   ・大阪府立箕面東高等学校  ・箕面市立第三中学校

８．その他の活動予定

・11月 7日 竜安寺採燈大護摩供  鑑賞（西ブロック募集）

・11月 6  日・20日 ふれあいサロン

・12月 14日 運営委員会：箕面文化・交流センター

・1月 11日 運営委員会：みのお市民活動センター

・１月18日 新年会

・1月 15日 ふれあいサロン